B

DE ANIMABVS

circa monte oliueti; ubi & Maria sepulta fuit: secundum Hiero-
ut dicit Iohannes.ijj.Credendum est tamen quod anima perfectorum mox
post egressum ad coelum uolabunt secundum illud Pauli. Desyde-
rii habeo dissoluti & esse cum christo; sic animae infidelium mox ra-
piant ad infernum sine iudicio discussiois: quia quod non credit iam
iudicatus est signum damnatiois secundum afferens infidelitatem quasi
ad deum non pertinens nec ad membra eius. Per angelos autem bo-
nos & malos credendum est omnia ista administrari: licet lega-
mus in multis reuelationibus quod post egressum animarum di-
sposita & ordinata sunt tribunalia pro iudice ad sententiam ferendam
contra animas adductas & magnus apparatus exercituum
ibidem aduenit, sed hec uisioes facte: credunt ad ammonitionem
uiuorum qui non possunt percipere inuisibilium nisi per signa uisibili-
lia: sicut Gregorius dicit in quarto dyalogore. O quanto terror &
ineffabilis inuadere tunc credendum est animas iudicandas uidentes
iuustissimum iudicem & se multis peccatis obnoxias: nec se posse
excusare: ubi tunc fugere erit impossibile & apparere intolle-
rabile & nullum ipsi superest consilium uel auxilium: nisi sententia
iudicis incerta & irrevocabilis audire: tunc certe melius multis
fuisset si natu non fuissent aut serpentes aut rane fuissent. Vt innam
ille terror semper inesset mortaliu[m] peccatoribus: nec sic curreret
ad platuras: ad dignitates: uoluptates quae agent ratione tunc
credenda iudicii. Vellent tunc multi pontifices: reges & alii in di-
gnitatibus constituti quod fuissent pastores ouium bubulci & oim
ultimi. Vnde dicit Augustinus. In magno animarum periculo
uiuimus. Et Augustinus libro confessionum. Adhuc modicum lu-
men est in christianis hoc ante mille annis dixit: quod hodie dice-
re si uiueret Legimus de quodam anthonitano episcopo qui
adductus ad iudicem antecepit inquaret seipm dixit dignus

EXVTIS

simū inferno: & petiuit ut p̄sentaret iudici. Sed heu tā nō exētrabile tonitruū: pauci modo aduertūt. Vnde nō solum dor-
miunt: sed & mortui & quasi ebrīj nō exp̄giscunt. Ideo canit
ecclesia: quid ego miserrimus dicā uel quid faciā dum nil p̄fe-
ram ante tantū iudicē: tremefactus sum ego & timeo dum di-
scussio uenerit atq; uentura ira. Consolendū est igitur cuilibet
q; p̄uideat sibi tempore gratiæ dum uacat secundū illud Io-
annis p̄genies uipperarū: quis dabit uobis fugere a uentura
ira & audiat consiliū eiusdē. Facite igit̄ dignos fructus penitē-
tiæ. Matthei & Luce. iiiij. O horrendū uere erit incidere in ma-
nus dei uiuētis. Ad hebreos. x. quādo potētes potēter tormen-
ta patient̄. Sapientiæ. vi. & districtissimū fiet his qui p̄sunt hoc
de abutētibus dignitatibus. s. ambitiosis saluis; his qui utiliter
& humiliter student deo in suis statib; deseruire.

De Receptaculis & locis ad quæ perducunt̄ post egrē-
sum & de habitationib; suis.

Sciendū q; scđ'm doctorz dicto ex quarto sententiarū
quattuor distinguunt̄ receptacula seu loca aniarz post
hanc uitā: scilicet tria perpetua & unū temporale. Pri-
mum est coelū empirreū: qui est locus beatorz qđ in scriptu-
ris paradiſus nominat̄ ppter sui claritatē & iocunditatē. Se-
cundū est infernus sub terra creditus scđ'm Grego. iiij. dyalo-
gorz: Vbi ponent̄ demones infideles: adulti & pueri christia-
ni in mortali peccato sine poenitētia hinc exeunt̄. Tertiū est:
limbus puerorū tam fidelū q̄ infidelū: hinc sine baptismatis
sacramēto exeunt̄ qui om̄es parisorte iudican̄: qui quidem
sine poena sensibili ppetuę ibi uiicturi sunt: sed facie dei priua-
bunt̄: ex quo p originali solo puniūtur poena damni: nec aliq
actualia peccata addiderūt: quorū corpora nō debēt in cimi-

DE ANIMABVS

teris sacratis post mortem sepeliri. Quartum est purgatoriū qđ
græci pleriq; negauerūt: sed male p illis qui hinc exeunt sine
mortalibus: aut si cōmiserunt mortalia tamē penituerunt: sed
nō plene satisfecerūt aut cum uenalibus solis hinc exierunt. Et
hoc habet testimoniuū ex scripturis sanctis. Nā Paulus.i. Co-
rinthior.iiij. Tria genera horū ponit. s.lignū; feniū & stipulā q
tardius & citius de igne cōsumūtur: tales salui erūt: sic tamen
quasi p ignem & christus q dicit in sp̄itu sanctū blasphemia
dixerit: neq; in hoc seculo dimittet neq; in futuro. Sunt igitur
aliqua in futuro seculo remittēda & nō mortalia: igit̄ uenialia
nec obstat hoc illi dicto Gregorij lib.iiiij. dyalogorū & habet
trāsumptiue in canone distincțiōe. xxv. Qualis quisq; hinc
egredit̄ talis in iudicio p̄sentat̄. Nam hoc hic p̄meruit: ut sibi
in futuro peccata dimittant̄. Quae aut̄ sint maiora aut mino-
ra: habet in canone distincțiōe. xxv. Est aut̄ poena purgatoriū
scđm quosdā eadem cū poena inferni: licet terminū illa habet
ista aut̄ non. Sed nō dubitatur acerbissimā esse poenā purga-
torij. Vnde dicit Augusti. in canone p̄dicto. Qui licet non sit
eternus ignis s.purgatoriū: mīro tamē modo est afflīctiūs.
Excedit em̄ omnē pcenam quā hic unq; aliquis passus est: aut
pati posset & in epistola Cirilli epi ad Augustinū dicit q̄ ma-
let qlibet q̄ illam poenā expertus esset omnē poenā huius mū-
di quā omes homines ab Adam passi sunt: pati usq; ad diem
iudicij quam minimā illarum poenarū p̄ unā diem: & dicit Ri-
chardus q̄ modica pcena p̄ peccatis uolūtarie assūpta plus li-
berat ac satifacit p̄ peccatis q̄ magna poena in purgatorio q̄
nō simpliciter est uolūtarie assūpta sed inficta: Et allego Al-
gasel.v.phisicorū capitulo quarto q̄ dicit: q̄ poena purgatoriū
est cruciatus ineffabilis. de hoc lib.iiij.sententiārū distincti. xx.